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W Europie jest mniej nielegalnych rezydentów niŜ przypuszczano. 
Nowe źródło informacji dotyczących nieuregulowanych migracji 

 dostępne online. 
 

W Unii Europejskiej (UE) jest mniej imigrantów o nieuregulowanym statusie niŜ przypuszczano. 
Komisja Europejska szacowała, Ŝe na terytorium państw członkowskich zamieszkuje  4,5 – 8 
milionów osób bez prawnej podstawy pobytu. JednakŜe szczegółowy przegląd sytuacji skłonił 
badaczy skupionych przy realizacji projektu CLANDESTINO do przyjęcia innych szacunków: 2,8 
- 6 milionów. PowyŜsze szacunki dotyczą roku 2005. Analiza trendów związanych z przepływami 
wskazuje, Ŝe liczba osób o nieuregulowanym statusie maleje. Istotne jest przy tym rozróŜnienie na 
nieuregulowany status  pobytu  i nieuregulowane podejmowanie pracy. Nielegalne podejmowanie 
pracy przez osoby przebywające na terytorium danego państwa legalnie zyskało na znaczeniu w 
związku z rozszerzeniem UE i z pojawieniem się obywateli Unii posiadających prawo do 
podróŜowania, ale nie do podejmowania pracy. 
 
Szacunek 2,8 – 6 milionów jest częścią nowej bazy danych dotyczących nieuregulowanych 
migracji, stworzonej przez 5 europejskich  ośrodków badawczych i pozarządowych organizacji, 
które wchodzą w skład konsorcjum projektu CLANDESTINO, finansowanego przez Komisję 
Europejską, a realizowanego w latach 2007-2009. Aby  zwiększyć przejrzystość tak delikatnej 
materii, jak ta która jest przedmiotem projektu CLANDESTINO, wyczerpujące informacje 
udostępnione są w sieci.  Nowa baza danych zawiera interaktywne tabele z danymi i szacunkami 
dotyczącymi nieudokumentowanych migracji w Europie. Dzięki współpracy z ekspertami z innych 
krajów UE, zespół badawczy CLANDESTINO sklasyfikował te szacunki, w sposób pozwalający 
czytelnikowi zorientować się, jakie są ich źródła i metodologia.   
 
Bazie danych towarzyszą raporty, które dostarczają bardziej wyczerpującej informacji na temat 
nieuregulowanych migracji w Europie, w XXI wieku. Autorzy raportów są ekspertami 
pochodzącymi z krajów poddanych analizie (tzn. Austrii, Czech, Francji, Niemiec, Grecji, Węgier, 
Włoch, Holandii, Polski, Słowacji, Hiszpanii i Wielkiej Brytanii). W raportach omówione są nie 
tylko liczby,  ale takŜe rozwiązania instytucjonalne oraz  wzory nieuregulowanego napływu i 
zasoby. Ponadto, aby uwzględnić kanały migracyjne w krajach, które doświadczają migracji 
„tranzytowych” do UE, analizie poddane zostały  Maroko, Turcja i Ukraina. Przegląd wyników 
badania i rekomendacje dotyczące poszczególnych krajów są takŜe dostępne w skróconej formie w 
wersji anglojęzycznej oraz wersjach językowych krajów, do których się odnoszą. 
 
Więcej informacji: http://clandestino.eliamep.gr (raporty oraz przegląd wyników badania i 
rekomendacje w skróconej formie) oraz http://irregular-migration.hwwi.net (baza danych)  
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